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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 3. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 818 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 818: 
”Vil ministeren redegøre for serviceniveauet for rengøring i hjemmeplejen på en 
måde, så det fremgår, hvor ofte ældre borgere har fået gjort rent i deres hjem i 
landets kommuner i løbet af det seneste år? Og vil ministeren redegøre for, om 
der i den enkelte kommune f.eks. tilbydes rengøring hver uge, hver anden uge, 
eller hver tredje uge osv. hos de enkelte ældre borgere i kommunen, samt hvor 
lang tid der afsættes pr. rengøring?” 
 

Svar: 

Det er grundlæggende for afgørelser om hjælp og støtte efter serviceloven, at 

de træffes ud fra en konkret og individuel vurdering af den enkeltes behov og 

forudsætninger. 

 

Det fremgår af servicelovens § 83, at kommunalbestyrelsen skal tilbyde hjælp 

eller støtte til nødvendige praktiske opgaver i hjemmet til personer med nedsat 

fysisk eller psykisk funktionsniveau, og at denne hjælp skal fastsættes ud fra 

individuelle mål for hjælp til den enkelte modtager, samt at den løbende skal 

tilpasses modtagerens behov. 

 

Social og Ældreministeriet har endvidere anmodet KL om bidrag til besvarelsen 

af spørgsmålet. KL har i den forbindelse oplyst følgende: 

”KL har ikke opgørelser, data eller andre tilgængelige oplysninger der kan 
bidrage til besvarelse af spørgsmålet. 

Borgerne visiteres til rengøring ud fra deres funktionsniveau og en individuel 

vurdering samt kommunens politisk fastsatte serviceniveau. Hjælpen tager 

således udgangspunkt i den enkelte borgers behov.  

Borgeren visiteres øvrigt generelt til hjælp, ikke til en bestemt tid. Det er 

ydelsen og ikke tidsfastsættelsen, der visiteres til” 
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Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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